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Förslag till beslut

Socialnämnden överlämnar yttrandet till Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning av ärendet

Flera nämnder har i uppdrag att medverka vid utformningen av den 
fysiska miljön i Ekerö kommun. Dessa har tillsammans tagit fram ett 
förslag på en gemensam gestaltningspolicy som ska kunna användas 
som vägledning vid nybyggnation och utveckling av nya områden 
inom kommunen. 

Alla nämnder har fått gestaltningspolicyn på remiss för yttrande. 
Yttrande från Socialnämnden föreligger. 

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande nämndkontoret 2013-12-16
PM – Vackrare Ekerö – en gestaltningsvision, 2013-10-28

Bakgrund

Flera nämnder har i uppdrag att medverka vid utformningen av den 
fysiska miljön i Ekerö kommun. Kommunen står inför förändringar 
och betydande tillkommande bebyggelse varför det finns behov av en 
gemensam strategi för hur arkitektoniska, estetiska och konstnärliga 
aspekter och utformning av områden och offentliga platser 
samspelar. Därför har representanter från Stadsarkitektkontoret, 
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Tekniska kontoret och Kultur- och fritidskontoret arbetat fram ett 
förslag till gestaltningspolicy för Ekerö kommun. Under 
arbetsprocessen har även ett antal gestaltningsseminarier hållits med 
tjänstemän och politiker från berörda nämnder och 
Kommunstyrelsens arbetsutskott. 

Förslag till gestaltningspolicy föreligger och har remitterats till 
samtliga nämnder för yttrande. 

Gestaltningspolicyn

Syftet med gestaltningspolicyn är ”att ange vision och mål för Ekerö 
kommuns arbete med att gestalta miljön och nå de övergripande 
målen som innebär att Ekerö kommun ska utvecklas med försiktighet 
och omtanke och bevara sin nuvarande karaktär.” 

Gestaltningsvisionen har sin utgångspunkt i det övergripande målet 
att Ekerö kommun ska utvecklas med försiktighet och omtanke och 
bevara sin nuvarande karaktär. Vidare att visionen ska bidra till att 
skapa en attraktiv och estetisk tilltalande miljö som bidrar till att 
människor trivs.

I policyn anges ett antal mål för gestaltningen. 
Den byggda miljön i Ekerö tillförs nya värden genom att den:

 Präglas av småskalighet, variation och omsorg om detaljer,
 Är modern och nyskapande, 
 Tar hänsyn till och inspireras av geografiska och historiska 

särdrag,
 Har ett samspel mellan konst, arkitektur och landskap,
 Den enskilde har frihet att välja utformning inom en 

genomtänkt helhet,
 Våra allmänna platser ska underlätta för möten mellan oss 

människor,
 Kommunen är en förebild i sin gestaltning. 

Socialnämndens yttrande

Socialnämnden ser positivt på en gemensam gestaltningspolicy för 
Ekerö kommun. Nämnden anser att det är viktigt utformningen av 
nya bostadsområden och offentliga miljöer präglas av tillgänglighet 
och trygghet. Sociala riskmiljöer kan undvikas genom att skapa 
förutsättningar både för spontana och planerade mötesplatser där 
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människor i olika skeden i livet möts och verkar. Detta skapar också 
förutsättningar för gemenskap inom kommunen. 

Lena Burman Johansson Karolina Nygren
Nämndansvarig Utvecklingsledare

Beslutet expedieras till
Kommunstyrelsen
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